

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESO AL : 07 DE 2021

R U B R O	D E S C R I P C I O N	PREUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS MES 07	RECAUDOS ACUMULADOS	POR RECAUDAR	% RECAUDADO
1	INGRESOS								
11	INGRESOS CORRIENTES								
111	INGRESOS TRIBUTARIOS								
1111	IMPUESTOS DIRECTOS								
1111141	Sobretasa ambiental - Corporaciones	23,549,236,000	0	0	23,549,236,000	3,632,720,433	25,448,475,280	-1,899,239,280	108.06
TOTAL INGRESOS TRIBUTARIOS		23,549,236,000	0	0	23,549,236,000	3,632,720,433	25,448,475,280	-1,899,239,280	**. **
112	Ingresos no tributarios								
1121	Contribuciones								
11215641	ISAGEN	26,834,635,000	0	0	26,834,635,000	2,949,848,099	16,643,516,575	10,191,118,425	62.02
11215641	ESCUELA DE MINAS	563,730,000	0	0	563,730,000	138,610,313	619,753,493	-56,023,493	109.93
0									
11215641	GLF HYDRO YEGUAS	172,339,000	0	0	172,339,000	14,553,520	106,101,459	66,237,541	61.56
1									
11215641	GLF HIDRONARE	72,085,000	0	0	72,085,000	10,141,919	68,523,515	3,561,485	95.05
2									
11215642	EE.PP.MM	16,212,862,000	0	0	16,212,862,000	1,260,520,396	10,121,747,317	6,091,114,682	62.43
11215643	ARGOS RIOCLARO	243,900,000	0	0	243,900,000	24,544,442	173,290,446	70,609,554	71.04
11215644	POPAL S.A.S E.S.P	539,849,000	0	0	539,849,000	49,806,434	343,153,488	196,695,512	63.56
11215645	CH SAN MIGUEL S.A.S E.S.P	1,177,456,000	0	0	1,177,456,000	130,443,639	638,857,892	538,598,108	54.25
11215646	ALTO DEL PORCE S.A.S E.S.P	137,608,000	0	0	137,608,000	14,707,321	89,408,108	48,199,891	64.97
11215647	GENERADORA ALEJANDRIA S.A.S	336,159,000	0	0	336,159,000	36,296,900	201,099,821	135,059,178	59.82
11215648	PCH LOS MOLINOS S.A.S E.S.P	911,820,000	0	0	911,820,000	96,510,765	491,575,341	420,244,659	53.91
11215649	PCH AURES BAJO S.A.S	365,457,000	0	0	365,457,000	46,448,364	219,852,898	145,604,102	60.15
1122	Tasas y derechos administrativos								
112236	Evaluación de Licencias y Trámites	1,962,825,000	0	0	1,962,825,000	146,647,746	1,027,851,505	934,973,494	52.36
112255	Tasa por uso del Agua	1,500,000,000	0	0	1,500,000,000	274,184,023	1,377,615,932	122,384,067	91.84
112288	Tasa Retributiva	1,981,373,000	0	0	1,981,373,000	1,005,878,393	1,386,763,020	594,609,979	69.99
112289	Tasa por aprovechamiento forestal	54,739,000	0	0	54,739,000	5,356,673	26,599,202	28,139,798	48.59
1123	Multas, sanciones e intereses de mora								
112315	Sanciones administrativas	216,000,000	0	0	216,000,000	0	208,563,487	7,436,512	96.55
1125	Venta de bienes y servicios								
1125281	ANALISIS DE LABORATORIO	325,720,000	0	0	325,720,000	22,507,903	140,977,569	184,742,430	43.28
1125282	SERVICIO DE PARQUEADERO	3,484,000	0	0	3,484,000	726,817	4,360,900	-876,900	125.16
1125283	FOTOCOPIAS	3,627,000	0	0	3,627,000	0	799,411	2,827,589	22.04
1125284	ARRENDAMIENTO	1,586,000	0	0	1,586,000	139,937	979,557	606,443	61.76
1125285	SALVOCONDUCTOS	21,160,000	0	0	21,160,000	2,987,756	15,587,531	5,572,468	73.66
1126	Transferencias corrientes								
11263114	Participación ambiental del recaudo del	2,058,343,000	0	0	2,058,343,000	110,583,334	494,382,659	1,563,960,341	24.01

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESO AL : 07 DE 2021

R U B R O	D E S C R I P C I O N	PREUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS MES 07	RECAUDOS ACUMULADOS	POR RECAUDAR	% RECAUDADO
TOTAL	Ingresos no tributarios	55,696,757,000	0	0	55,696,757,000	6,341,444,696	34,401,361,130	21,295,395,869	61.76
12	Recursos de capital								
121	Recursos del Balance								
1211	Recursos del Balance								
12110	Cancelación de Reservas	0	1,740,767,557	20,539,036	1,720,228,521	-20,389,790	1,720,228,521	0	100.00
TOTAL	Recursos del Balance	0	1,740,767,557	20,539,036	1,720,228,521	-20,389,790	1,720,228,521	0	**. **
122	Excedentes Financieros								
1221	Excedentes Financieros								
12210	ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	100.00
TOTAL	Excedentes Financieros	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	**. **
125	Rendimientos financieros								
1252	Depósitos								
1252	Depósitos	665,463,000	0	0	665,463,000	19,161,617	427,444,770	238,018,229	64.23
TOTAL	Rendimientos financieros	665,463,000	0	0	665,463,000	19,161,617	427,444,770	238,018,229	64.23
128	Transferencias de Capital								
1281	Aportes de Convenios								
12811	Aportes de Convenios Vigencia Actual	0	2,897,704,563	0	2,897,704,563	733,727,563	1,635,473,017	1,262,231,546	56.44
12812	Aportes Conevnios Vigencias Antriores	0	0	0	0	0	82,515,340	-82,515,340	***. **
TOTAL	Transferencias de Capital	0	2,897,704,563	0	2,897,704,563	733,727,563	1,717,988,357	1,179,716,206	59.28
129	Recuperación de cartera								
1294	De otras empresas								
1294	De otras empresas	627,632,000	0	0	627,632,000	93,724,970	656,389,368	-28,757,368	104.58
TOTAL	Recuperación de cartera	627,632,000	0	0	627,632,000	93,724,970	656,389,368	-28,757,368	**. **
TOTAL	RECAUDO	80,539,088,000	16,598,619,312	20,539,036	97,117,168,276	10,800,389,490	76,332,034,620	20,785,133,655	78.59